Montgarett : Hugo Archiepiscopus Ardmac. Ibemiae 
Primas.

Fr. Thomas, Archiepiscopus Dublin. Malachias, Archi
episcopus Tuamensis. Castelhaven Audley.

Emerus Clocherensis Episcopus. Nic. Plunquet.
Tho. Flemming. Geff. Broun. Gerald Fenell.”

(405) Pontifex in Faederatos Ibemiae Catholicos propen- 
sissimus animum libentem prolixumque in Bellingum 27 Februarii 
anno 1645 ad audientiam admissum induit, nec spem in se 
positam fefellit Albitius, de Ibemia et Ibemis eommque causa 
Catholica incenso semper fidei propagandae studio optime 
meritus. Vemm cum Pontifici paulo ante Bellingi appulsum 
decretum esset Archiepiscopum Firmanum jam ad earn pro- 
vinciam obeundam nominatum in Ibemiam cum amplis subsidiis 
Nuncium Apostohcum allegare, hinc Bellingi Legatio, quod ad 
suppetias Romae obtinendas spectat, ad nihilum recidit, quod 
vel sequentia diplomata Pontificia satis innuunt.

INNOCENTIUS PAPA X.

Supremo Concilio Catholicorum in Ibemiae Regnum.

“ Dilecti filii, salutem et Apostolicam Benedictionem.
Supremo (406) “ Agimur vehementer animo et jam pridem doluimus 
CathoU- Catholicam in isto Regno fidem non illo esse tranquillitatis loco, 
corum qui nobis optatissimus, vestrae autem nationi ad cultum verae 

Ibemiae Pietatis gratissimus esset ac jucundissimus. Sed velle his Deum 
Regnum. angustiis explorare vos ; aut potius jam continentibus praeliis 

exploratos, sui nominis propugnatores in exemplum terrarum 
orbis, atque in eorum pudorem, qui minus vos imitantur, extollere, 
merito interpretamur. Hoc enim praescripto ab eodem. solatio 
unico illo, fidoque muniti fidelium mentes, ac recreari debere jam 
vos diuturno experimento didicistis, et litteris proxime ad Nos 
datis abunde significastis. Quae quidem htterae et de pontificatu 
ad nos Dei ope delato erant peramanter scriptae, et de patemo 
erga vos animo nostro gravissimum, verissimumque indicium 

868 continebant. Et sane quid causae | vestrae opportunum nunc 
maxime visum fuerit, ac nostris viribus consentiens, multo ante 
quam ipsae litterae, atque eas, qui detulit dilectus Alius Richardus 
Bellings, ex Concilio vestro unus, et secretarius Status, ad Urbem

pervenissent, Nos adhibito etiam persaepe dilecto filio Luca 
Wadingo, vestrae gentis viro religioso, virtute ac doctrina nobis 
probato, constitutum habeamus, adeoque Richardus ipse (eo 
maxime functus negotio ut vestro ac totius Confaederatorum 
Catholicorum Regni nomine huic Sanctae Sedi ac nobis reveren- 
tiam, perpetuum cultum, atque obedientiam renovaverit ac 
professus sit) amplius sibi in Urbe cunctandum non existimavit.
Cum vero, quem prudentem, et praecipuo religionis ardore incen- 
sum perspeximus, nostra sumus omni charitate complexi, atque 
aliis Italiae Principibus, quibus is voluit, impense commendatum, 
amplissima Apostolica Benedictione discedentem prosecuti. Qua 
et vos dilecti filii, uti estis vestra virtute promeriti, amantissime 
numeramur. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Pis- 
catoris die 25 Martii 1645, Pontificatus nostri anno primo.

Gaspar de Simeonibus.”

(407) Cum autem Bellingus spei apud Urbem irritus a Magno 
Etruriae Duce, Duce et Republica Venetiarum, et reipublicae 
Genuensis Duce et Gubematoribus suppetias inter reditum 
postulatunis esset, Pontifex proposito ejus cognito tria sequentia 
ipsi diplomata commendatitia impertiit.

INNOCENTIUS PAPA X.

Magno Duci Etruriae.

l408) " Dilecte fili, nobilis vir, salutem et Apostolicam Bene- Magno 
dictionem. Ea dignam commendatione causam secum defert Etruriae. 
dilectus filius, Richardus Bellingus, a quo nostras hasce litteras 
accipiet Nobilitas tua, ut omnis in earn vis impensa verborum 
haud certe nimia Catholicis animis videri possit. Religionis in 
regno Ibemiae status, qui nunc sit implicitus nimirum atque 
opis indigentissimus, declarandi studio iter ille ad Urbem matur- 
avit. Jamque apud Nos functus suo munere ad nobilitatem tuam 
contendit, praecipua quadam spe ductus dignum itineris sui 
subsidium aliquod in magnitudine pietatis, liberalitatisque tuae 
se reperturum. Nos quidem ipsi, qui eandem causam et litteris 
et allegato Nuntio, turn et alia, pro tempore, ope sumus prosecuti, 
prolusisse piissimo operi, Nostro exemplo vehementer in Domino 
laetamur. Nec minus confidimus sacrum rei ipsius momentum 
hortationem haud levem futurum apud nobilitatem tua.m, a 
quam idem Richardus, quem probum virum, et Catholicarum 
partium studiosissimum cognovimus, summopere optamus u 
gratus commendatusque a Nobis accedat, qui tibi posto icam
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Benedictionem amantissime impertimur. Datum Romae apud 
S. Petrum sub annulo Piscatoris die 25 Martii 1645, Pontificatus 
nostri anno primo.

Gaspar de Simeonibus.’

INNOCENTIUS PAPA X.

Duci et Reipublicae Venetiarum.

(409) “ Dilecti Filii, Nobiles viri, salutem et Apostolicam 
Benedictionem. Pietatis laus amplissimae vestrae Reipublicae 
jam pridem adscripta, nostro tarn firmiter haeret animo, ut cum 
tempus et causa postulaverint, neutiquam dubitemus quin 
probatissima documenta uberrime semper sit allatura. | Ex 
Ibernia Romam usque advenit dilectus filius Richardus Bellings, 
ut Catholicorum ejus Regni nomine, quam magno in discrimine 
ibi versetur Catholica religio, probe significaret. Nos vero jam 
antea, quae ab hac Sancta Sede officia ac subsidia proficisci 
potuere, constituta satis habebamus. Quamobrem ut ille negotio 
brevi explicatus et alios item sui itineris fructus conquirens, 
Nobilitati tuae atque isti Reipublicae ut se causamque ipsam 
commendaremus, summopere visus est optare. Itaque quod vel 
pro nostro ipsi munere, vel pro ea quam gerimus religiosae vestrae 
munificentiae notitia sponte fecissemus, impensius nunc postu- 
lamus, ut ipsum Richardum, clarum suo merito virum, ac fidei 
Catholicae peraddictum, humaniter excipere et benevole com- 
plecti, idemque quam defert, gravissimam tueri causam, utque 
sibi ipse merito pollicetur, ope libenter, ac praesidio prosequi nec 
abnuatis ; consilio quidem Nobis pergrato, ac tantae Reipublicae 
gloria longe dignissimo, cui aeque ac nobilitati tuae prospera 
omnia precamur et Apostolicam Benedictionem omni studio 
impertimur. Datum Romae apud S. Petrum sub annulo 
Piscatoris die 25 Martii 1645, Pontificatus nostri anno primo.

Gaspar de Simeonibus.”

INNOCENTIUS PAPA X.

Duci et Gubernatoribus Reipublicae Genuensis.

(410) “ Dilecti filii, nobiles viri, salutem et Apostolicam 
Benedictionem. Quod haud multis contingit amplas ut opes 
pietatis religionisque studio velut diu mansuras communierit 
Deus ; cumque id vos habere utrumque nobis jam diu explora- 
tissimum sit, libentissime pariter dilectum filium Richardum
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Bollings expetita commendatione nostra apud nobilitates vestras 
sumus prosecuti, qui ex Ibernia Romam se conferens ut de 
statu Catholicomm ejus regni, perturbato scilicet atque in 
discrimine posito, publico eorundem nomine Nos edoceret, opem 
quoque nostram imploraturus, nisi in hoc ipsum nostra consilia 
executi jam antea fuissemus. Hinc digrediens in Ibemiam redi- 
turus civitatem istam invisere ac nobilitates vestras convenire 
decrevisse nobis judicavit. Equidem is, praeter quam quod 
vimm solertcm fideique Catholicae acerrimum assertorem sese 
explicuit, causam omnino habet et subsidiis et beneficentia dig- 
nam, quae vestrae istius Magnificentissimae Reipublicae nomini 
plane respondeat. Nos enimvero, uti nunc vires fuere vobis ac 
caeteris Principibus exemplo praeivimus ; quod et suasionis loco 
futurum apud Nobilitates vestras pro perspecta nobis vestrum 
omnium religione non dubitamus, quibus Apostolice patemo 
ex animo bcnedicimus. Datum Romae apud S. Petrum sub 
annulo Piscatoris die 25 Martii 1645, Pontificatus nostri anno 
primo.

Gaspar de Simeonibus.”

(411) His ille atque annexis totidem Cardinalis Pamphilii ad 
eosdem litteris Italice commendatitiis instructus Romam valere 
jussit, et Legatione ad eos Principes et dominia functus Nuncius 
Roma interea Parisios profectum in eadem urbe Parisiensi 25 
Maii convenit. Quern ex legatione ad Magnum Etruriae Ducem 
et utramque Venetomm et Genuensium Rempublicam Bellingus 
fructum reportavit, me fugit. Nuntius etiam epistola postridie 
quam ipsum Bellingus Parisiis convenerit, Romam directa se a 
Bellingo illius legationis exitum fuisse celatum leviuscule con- 
questus est, sed rem forsan | ipsi postea Bellingus aperuerit. 869 
Utcumque fuerit, certum est a Bellingo et Catholicorum partibus 
in Ibernia Ormonio studentibus pontificium non novum Nuncium, 
sed subsidium, ab aliis vero Ibemis utrumque, et plus forte 
Nuncium quam subsidium fuisse postulatum, idque demum 
Aulae Romanae fuse innotuisse, eamque ob rem Pontificem,
(cui Bellingus melioribus ab initio quam deinde coloribus pictus 
fuerit) ipsumque Nuncium sibi a Bellingo et praefatis, a quibus 
staret, partibus, velut in rem Catholicam, praesertim ecc e- 
siasticam, tepide affectis, sibi cavendum praestituisse. In quo 
quadrat quod ipse Nuncius post reditum ex Ibernia memoiiae 
prodidit in sua rerum Ibemicarum (quam ipso Pontifice iu en e 
scripsit) Innocentio X. porrecta Relatione Italica A S., cujus 
autographum in ipsius tabulas relatum sub manibus est, cons ans
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paginis 89 in folio et capitulis 36, quod semel intimandum duxi, 
quo constet me imposterum in citanda Nuncii Relatione, (quam 
ex Italica Latinam semper reddo) de hoc opusculo esse 
intelligendum. Ipse ergo Relationis suae cap. 4 : “ Richardus 
(inquit) Bellingus Faederatis a secretis, qui ipsissimis temporibus 
dictam rem nummariam postulaturus Romam veniebat, ut 
audivit Florentiae de me in Nuncium assumpto, adeo evasit 
attonitus ut plures dies lingua captus videretur.” Haec ibi. 
Hinc cum perversi illi Regis Reginaeque consiliarii, de quibus 
nuper meminimus, propalata Nuncii inauguratione, non Regi 
nec monarchiae, sed haeresi in fidem Catholicam militantes, id 
effecissent ut nullus non moveretur lapis, quo Ormonii fautorum- 
que Catholicorum studiis ante Nuncii appulsum per Ecclesiae 
Ibemicae noxia praecipitaretur, his machinis subito Romae 
cognitis, Cardinalis Pamphilius Nuncio (qui Invemitium, sacer- 
dotem Italum, cum aliquot subsidiis in Ibemiam a se pro- 
mittendum scripserat) litteris Roma Parisios 31 Julii 1645 
scriptis respondit, quae de Bellingo in suspicionem vocato, et 
de rnodo quo Italiae Principes et Principatus eius votis 
responderint, te docebunt. Ille ergo Itabce : “ quandoquidem 
(inquit) adeo imminet vestra ipsius discessio, tempus non tulerit 
ut Dominatio vestra Invemitium isto apparatu instructum 
praecurrere faciat, nobis arbitrantibus tutius istuc a Dominatione 
vestra transportatum iri. Si secretarius Bellingus praecederet, 
hie existimatum est expedire ut Invemitius praemitteretur, ut 
una cum P. Scarampo sinistrae occurreret opinioni, qua Concilium 
Supremum vel Comitia Generalia idem secretarius imbuere 
conaretur, cui (quatenus nobis constat) Italiae Principes,.a quibus 
pecuniae et armorum subsidia suppetiasque expectabat, haud 
multum satisfecerunt.” Haec ex autographo. Et in alia 
epistola notis secretis 18 Septembris ad eundem scripta, de 
Ibemis loquens : “ Qui (inquit) magis spem objicient et animo 
erunt constemati si D. Bellingus Dominationem vestram in 
Ibemiam praecesserit.”